Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №9 от 12.10.2023 года "О структуре Администрации Глушковского района Курской области"

## ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

## **РЕШЕНИЕ**

от «12»октября 2023 года № 9

О структуре Администрации Глушковского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Глушковский район» Курской области:

## РЕШИЛО:

- 1. Утвердить в новой редакции структуру Администрации Глушковского района Курской области, являющуюся исполнительно-распорядительным органом Глушковского района Курской области, с предельной штатной численностью 57 единиц без учета штатной численности курируемой государственной структуры.
- 2. Главой Администрации Глушковского района Курской области является в соответствии с Уставом муниципального района «Глушковский район» Курской области Глава Глушковского района Курской области, который руководит Администрацией Глушковского района Курской области на принципах единоначалия.
  - 3. В структуру Администрации Глушковского района Курской области входят:
- 3.1. Первый заместитель Главы Администрации Глушковского района Курской области по финансовой политике, в ведении которого находятся:
- управление финансовой политики;
- специалист по охране труда;
- отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям;
- управление аграрной политики, которое включает в себя 2 отдела:
- отдел экономической политики и прогнозирования;
- отдел растениеводства, животноводства и механизации.
- главный специалист-эксперт секретарь административной комиссии.
- 3.2. Заместитель Главы Администрации Глушковского района Курской области по социальным вопросам, в ведении которого находятся:
- управление образования;
- отдел опеки и попечительства;
- отдел социальной защиты населения;
- отдел культуры;
- отдел молодежной политики и спорта;
- главный специалист эксперт секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
- 3.3. Заместитель Главы Администрации Глушковского района Курской области по строительству и архитектуре, в ведении которого находятся:
- отдел строительства и архитектуры;

- отдел ГО ЧС.
- 3.4. Управляющий делами Администрации Глушковского района Курской области, в ведении которого находятся:
- отдел организационно-кадровой работы и информатизации;
- архивный отдел;
- отдел ЗАГС.
- 3.5. Юридический отдел;
- 3.6. Отдел по внутреннему муниципальному финансовому контролю.
- 3.7. Консультант по мобилизационной подготовке.
- 3.8. Помощник Главы Администрации Глушковского района Курской области.
- 4. Установить:
- муниципальные казенные учреждения образования курирует начальник управления образования Администрации Глушковского района Курской области;
- муниципальные казенные учреждения культуры курирует начальник отдела культуры Администрации Глушковского района Курской области;
- муниципальное казенное учреждение «Информационно-консультационный центр» Глушковского района Курской области курирует начальник управления аграрной политики Администрации Глушковского района Курской области;
- муниципальное казенное учреждение «Центр бюджетного учета» Глушковского района Курской области курирует первый заместитель Главы Администрации Глушковского района Курской области по финансовой политике;
- муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-Коммунальное хозяйство Глушковского района» Курской области курирует заместитель Главы Администрации Глушковского района Курской области по строительству и архитектуре;
- муниципальное казенное учреждение «По обеспечению деятельности Администрации Глушковского района Курской области» курирует Управляющий делами Администрации Глушковского района Курской области.
- 5. Утвердить графическую схему структуры Администрации Глушковского района Курской области (приложение), согласно которой должностные лица Администрации Глушковского района Курской области осуществляют взаимодействие.
- 6. Установить, что в составе Администрации Глушковского района Курской области с правами юридического лица функционируют:
- управление образования;
- отдел культуры;
- отдел социальной защиты населения.
- 7. Решение от 19 апреля 2023 г. № 357 «О структуре Администрации Глушковского района Курской области» признать утратившим силу.
- 8. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Представительного Собрания Глушковского района Курской области

Ф.И. Отрохов

Глава Глушковского района Курской области

П.М. Золотарев